[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»           12                2019 г.                                                            № 1334

	О внесении изменений в постановление администрации Пластовского муниципального района от 20.09.2018 года № 793

Администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Пластовском муниципальном районе» на 2019-2021 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Пластовского муниципального района от 20.09.2018 года №793:
1) В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования    Программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования    Программы
	-
	Программа финансируется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования: 1507,14 тыс. рублей*, в том числе:

в 2019 году –652,11 тыс. рублей;

в 2020 году – 855,03 тыс. рублей*;

в 2021 году – 0 тыс. рублей*.

*Объем финансирования Программы подлежит уточнению при принятии бюджета на очередной финансовый год».

2)  В паспорте Программы в пункте «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы» слова «количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации 100 человек» заменить на слова «количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации 120 человек».
3) В разделе III «СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» слова «количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации по учебным программам (с получением удостоверения государственного образца) за счет средств местного бюджета, - 100, в том числе в 2019 году – 40, в 2020 году – 30, в 2021 году – 30» заменить на слова «количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации по учебным программам (с получением удостоверения государственного образца) за счет средств местного бюджета, - 120, в том числе в 2019 году – 40, в 2020 году – 40, в 2021 году – 40»

4) Раздел «V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» Программы изложить в новой редакции:

«1. Общий объем финансирования Программы – 1507,14 тыс. рублей*, в том числе:
в 2019 году –652,11 тыс. рублей,

в 2020 году –855,03 тыс. рублей*,

в 2021 году –0 тыс. рублей*.

* Объем финансирования Программы подлежит уточнению при принятии бюджета на очередной финансовый год
Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета

в том числе:

1) повышение квалификации муниципальных служащих – 879,14 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 338,11 тыс. рублей,

в 2020 году –541,03 тыс. рублей*,

в 2021 году – 0 тыс. рублей*.

* Объем финансирования Программы подлежит уточнению при принятии бюджета на очередной финансовый год
2) диспансеризация муниципальных служащих - 628,00 тыс. рублей*, в том числе:
в 2019 году – 314,00 тыс. рублей,

в 2020 году –314,00 тыс. рублей*,

в 2021 году – 0 тыс. рублей*.

* Объем финансирования Программы подлежит уточнению при принятии бюджета на очередной финансовый год»
5) В приложение 1 к Программе пункты 3,4  раздела «II. Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальных служащих» читать в новой редакции:
	3.
	Повышение квалификации муниципальных служащих по учебным программам (с получением удостоверения государственного образца)
	2019-2021 годы, в соответствии с графиком учебного процесса
	Учебные заведения
	238,11
	401,03
	-

	4.
	Участие муниципальных служащих в семинарах, совещаниях
	2019-2021 годы, в соответствии с графиком учебного процесса
	Учебные заведения
	100,0
	140,0
	-

6) В приложение 1 к Программе пункт 1  раздела «IV. Диспансеризация муниципальных служащих» читать в новой редакции:

	1.
	Прохождение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих
	2019-2021 годы
	Органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы администрации Пластовского муниципального района

	314,0
	314,0

7) В разделе VII. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЕЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ слова «обучить по учебным программам и на семинарах – 100 муниципальных служащих» заменить на слова «обучить по учебным программам и на семинарах – 120 муниципальных служащих».

8) В таблице 1 Динамика основных индикативных показателей раздела VII. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЕЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ раздел I «Повышение квалификации муниципальных служащих» читать в новой редакции:
	I. Повышение квалификации муниципальных служащих

	1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации по учебным программам (с получением удостоверения государственного образца), человек
	30
	40
	40
	40

	120

	2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку, в процентах от общего количества муниципальных служащих в Пластовском муниципальном районе
	36

	48
	48

	48
	48

	3.
	Степень оснащения органов местного самоуправления муниципальных образований требуемыми методическими материалами по вопросам муниципальной службы, процентов от требуемого уровня
	100
	100
	100
	100
	100

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным вопросам Бычкова А.Б.
Глава Пластовского

муниципального района

      А.В. Неклюдов